
                                                                                                                                                                                                                                                               

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

                                    «Гиагинское сельское поселение» 

 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от 27 декабря  2022г.  № 21 

ст. Гиагинская 
 

«О внесении изменений и дополнений в Устав  

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 
 

     В целях приведения Устава муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь ст. 44 Федерального закона N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» 
 

 РЕШИЛ:  
 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»: 

1.1. Пункт 4 части  3 статьи 28 - исключить; 

1.2. В пункте 5 части  3 статьи 28 слова «и Главы  администрации  муниципального 

образования»- исключить; 

1.3. В пункте 7 части  3 статьи 28 после слова «Главы» слово «администрации» - 

исключить   

1.4. Название статьи 49 изложить  в следующей  редакции:  

«Статья 49. Правовые акты  главы  муниципального образования  «Гиагинское 

сельское  поселение».  

1.5. Пункт 4 части  6 статьи 50 - исключить. 

1.6.  В части 3 статьи 51 слова  «избирательных  комиссий   муниципального  

образования»- исключить. 

2. Главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение 

на государственную регистрацию. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного  

после  его  государственной  регистрации. 
 

Глава  муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение»                                             С.А. Ботвинников 
 

 Председатель Совета народных депутатов 

 муниципального  образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                                        С.В. Чернов 

garantf1://86367.44/
garantf1://32256624.0/

